



Enriching Lives

KIRLOSKAR BROTHERS LIMITED

A Kirloskar Group Company

SEC/ F: 21

August 23, 2021

BSE Scrip Code – 500241)

BSE Limited

Corporate Relationship Department,
2nd Floor, New Trading Ring,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai-400001

(NSE Symbol - KIRLOSBROS)

National Stock Exchange of India Ltd.,

5th Floor, Exchange Plaza,
Bandra (East)
Mumbai – 400 051

Dear Sirs,

Sub: Intimation

We enclose the copies of the notices published in following newspapers regarding holding of 101st Annual General Meeting (AGM) for the Financial Year 2020-21 scheduled to be held on 9th September, 2021 through Video Conference or Other Audio Visual Means, record date, final dividend information and e-voting information.

1. Financial Express
2. Loksatta

Kindly take the same on your record.

Yours faithfully,

For **KIRLOSKAR BROTHERS LIMITED**

Raghunath Apte
Company Secretary

Encl: As above



किर्लोस्कर ब्रदर्स लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी
नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबई, स.क्र. १८(३ ते ७)
प्लॉट क्र. ३, बाणेर, पुणे ४११ ०४१
सीआयएन : L29113PN1920PL0000670



Enriching Lives

व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग वर घेण्यात येणारी १०१वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा,

नोंदणी दिनांक, अंतिम लाभांश आणि इ-मतदानाबाबत माहिती

१. समभागधारकांनी लक्षात घ्यावे की सामान्य परिपत्रक १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, २२/२०२०, ३३/२०२०, ३९/२०२०, ०३/२०२१ आणि कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि सिव्क्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांनी जारी केलेल्या इतर सर्व लागू नियमांचे व परिपत्रकांचे पालन करित कंपनीची १०१वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुलवार, दि. २ सप्टेंबर, २०२१ रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी ११:०० वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग द्वारे घेण्यात येईल ज्यामध्ये एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेले कामकाज करण्यात येईल.

२. वरील परिपत्रकांचे पालन करित एजीएम सूचनेच्या आणि २०२०-२१ या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती ज्या समभागधारकांचे इ-मेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे नोंविण्यात आलेले आहेत त्या सर्वांना पाठविण्यात येत आहेत. मूळ स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी आपले इमेल आयडी व मोबाईल क्रमांक कंपनीचे निबंधक व समभाग हस्तांतरण एजंट बिग शेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड (आर अँड टी) यांचेकडे KBL@bigshareonline.com येथे पाठवावेत. कंपनीच्या वेबसाईटवर www.kiloskarpumps.com स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाईटवर www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि <http://www.evoting.nsdl.com> या एनएसडीएलच्या वेबसाईटवरसुद्धा एजीएमची सूचना आणि ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा वार्षिक अहवाल उपलब्ध करून देण्यात आला आहे.

३. २ सप्टेंबर २०२१, या कट-ऑफ तारखेला असलेल्या समभागधारकांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून वर एजीएममध्ये नमूद केलेल्या कामकाजावर आपले मतदान दूरस्थ पद्धतीने करण्याची संधी असेल. अमूर्त स्वरूपातील, मूळ स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या आणि ज्यांची नोंदणी केलेली नाही आशासाठी दूरस्थ मतदानाची माहिती एजीएम सूचनेमध्ये आहे. दूरस्थ इ-मतदानाचा कालावधी सोमवार, दि. ६ सप्टेंबर २०२१ रोजी (१.०० सकाळी) पासून ते बुधवार, दि. ८ सप्टेंबर, २०२१ रोजी (५.०० संध्याकाळी) पर्यंत आहे, ज्यांचे इमेल अँडिस नोंदविलेले नाहीत अशा समभागधारकांसाठी दूरस्थ मतदानाची माहिती कंपनीच्या वेबसाईटवर उपलब्ध करून देण्यात येईल. हा तपशील प्राप्त करण्यासाठी समभागधारकांनी कृपया www.kiloskarpumps.com येथे भेट द्यावी.

४. जे समभागधारक सभेची सूचना पाठविल्यानंतर म्हणजे २ सप्टेंबर, २०२१ या दिवशी वा आधी सभासद झाले आहेत ते मतदान करू शकतात. ते कंपनीला grievance.redressal@kbl.co.in अथवा पत्‍लीची म्हात्रे - मॅनेजर, एनएसडीएल व्हांगा evoting@nsdl.co.in येथे पत्र पाठवू शकता. अथवा, तुम्ही एनएसडीएलशी दूरध्वनी क्र. १८०० १०२० ९९० / १८०० २२४ ४३० येथे संपर्क साधून विनंती करू शकता.

५. दूरस्थ इ-मतदान बुधवार, ८ सप्टेंबर २०२१ सायं. ५.०० नंतर करता येणार नाही.

६. जे सभासद व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग घेण्यात येणाऱ्या वार्षिक सभेसाठी उपस्थित असतील आणि ज्यांनी ठरवावर दूरस्थ इ-मतदान केले नसेल आणि ज्यांना मतदानापासून वंचित केले नसेल, ते सभासद इ-मतदानाद्वारे वार्षिक सभेत मतदान करू शकतील.

७. सभासद दूरस्थ इ-मतदानाने, मत दिल्यानंतर सुध्दा वार्षिक सभेत भाग घेऊ शकतील पण पुन्हा मतदान करू शकणार नाहीत. एकदा दिलेले मत पुन्हा बदलता येणार नाही. व्हाची नोंद घ्यावी.

८. समभागधारकांनी लक्षात घ्यावे की २५ मे, २०२१ रोजी घेण्यात आलेल्या सभेत संचालक मंडळाने प्रति समभाग रु. ३ एवढ्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केलेली आहे. २०२०-२१ या वर्षाचा अंतिम लाभांश पात्रतेसाठी नोंदणी दिनांक २७ ऑगस्ट, २०२१ हा असेल. येत्या एजीएममध्ये समभागधारकांनी अंतिम लाभांशास मंजुरी दिल्यानंतर तो ज्या समभागधारकांनी आपल्या बँक खात्याचे तपशील अद्ययावत केलेले आहेत त्यांना विविध ऑनलाईन हस्तांतरण पद्धतींचा वापर करित इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने दि. ८ ऑक्टोबर, २०२१ पर्यंत देण्यात येईल, ज्या समभागधारकांनी आपल्या बँक खात्याचे तपशील अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांना टपाल सेवेच्या उपलब्धतेनुसार त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर लाभांश अधिपत्रे/हिमांड झूपरूस पाठविण्यात येतील. लाभांश प्राप्त होण्यास उशीर होऊ नये यासाठी समभागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी ही रकम देऊ करण्याच्या दिनांकास आपापल्या बँक खात्यांमध्ये थेट लाभांश प्राप्त करण्यासाठी आपल्या डिपॉझिटरीकडे आणि कंपनीच्या आर अँड टी कडे आपले केमरायसी अद्ययावत करावेत.

९. समभागधारकांनी लक्षात घ्यावे की, प्राप्तीकर कायदा, १९६१ प्रमाणे लाभांशातून प्राप्तीकर वजा करण्यात येईल. उदासीनकर (टीडीएस) नियमांची पूर्तता करण्यासाठी, सभासदांनी त्यांचे रेसिडेन्शियल स्थिती, पत्ता आणि कॅटेगरी व्हाची अद्ययावत नोंद डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे करावे किंवा मूळ स्वरूपात समभाग असल्यास व्हाची नोंद कंपनीकडे grievance.redressal@kbl.co.in व्हा इ-मेलवर दि. २७ ऑगस्ट, २०२१ पूर्वी करावी. लागू असलेल्या कायद्याप्रमाणे, सभेची सूचना सभासदांना त्यांच्या इ-मेलवर पाठविण्यात येईल.

स्थान : पुणे
दिनांक : १२ ऑगस्ट, २०२१

दूरध्वनी : +९१ 2721 4444
इ-मेल : secretarial@kbl.co.in • संकेत स्थळ : www.kiloskarpumps.com
हा सूचनेचा इंग्रजी मसदा व्हा धरण्यात येईल.

किर्लोस्कर ब्रदर्स लिमिटेड करिता
संचालक मंडळाच्या आदेशाने
सहो/सह
संयुक्त आपदे
कंपनी सचिव

KIRLOSKAR BROTHERS LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office : Yamuna, S. No. 98 (3 to 7),
Plot No. 3, Baner, Pune 411 045
CIN No.: L29113PN1920PLC000670



Enriching Lives

101st Annual General Meeting to be held over Video Conference, Record Date, Final Dividend and e-voting Information

- Shareholders may note that the 101st Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held over Video Conferencing (VC) and Other Audio Visual Means (OAVM) on Thursday, September 09, 2021 at 11:00 AM IST in compliance with the General circular numbers 14/2020, 17/2020, 20/2020, 22/2020, 33/2020, 39/2020, 02/2021 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that is being set forth in the Notice of the AGM.
- In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2020-21 are being sent to all the shareholders whose e-mail IDs are registered with the Company / Depository Participants. The shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email IDs and mobile numbers to Company's Registrar and Share Transfer Agent, Big Share Services Private Limited (R & T) at KBL@bigshareonline.com. The Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year ended on March 31, 2021 will also be made available on the Company's website at www.kirloskarpumps.com; stock exchanges website at www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the NSDL's website at <http://www.evoting.nsdl.com>
- Shareholders holding shares in demat / physical form as on September 02, 2021, being a cut-off date to exercise their right to vote by electronic means will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the AGM Notice. The remote e-voting period commences on Monday, September 06, 2021 (9:00 am IST) and ends on Wednesday, September 08, 2021 (5:00 pm IST). The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice to the shareholders. The details will also be made available on the website of the Company. Shareholders are requested to visit www.kirloskarpumps.com to obtain such details.
- The Shareholders who have acquired the shares and become members of the Company after dispatch of Notice i.e. on or before the cut-off date i.e. September 02, 2021, are entitled to vote. They may write to the Company at designated email IDs: grievance.redressal@kbl.co.in or Ms. Pallavi Mhatre - Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in for obtaining user ID and password. Alternatively, you may contact NSDL at telephone nos. : 1800 1020 990/1800 224 430 and lodge the request.
- Remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on Wednesday, September 8, 2021.
- Only those Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system at the time of AGM.
- Members may participate in the AGM even after casting their votes through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM. Kindly note that votes once cast cannot be modified.
- Shareholders may note that the Board of Directors at their meeting held on May 25, 2021 has recommended a final dividend of Rs. 3/- per share. The record date for the purpose of final dividend for the Financial Year 2020-21 will be August 27, 2021. The final dividend, once approved by the shareholders at the ensuing AGM, will be paid on or before October 08, 2021, electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants / demand drafts will be sent out to their registered addresses as per the availability of postal dispatch facilities. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories and with the Company's R & T in order to receive dividend directly to their bank accounts on the payout date.
- Shareholders may note that the Income Tax on Dividend shall be deducted as per the prescribed rates under the Income Tax Act, 1961 (the Act). In general, to enable the compliance with TDS requirements, members are requested to complete and/or update their residential status, PAN and category as per the Act with their Depository Participants or if shares are held in physical form, with the Company by sending an email to the Company's email address grievance.redressal@kbl.co.in on or before August 27, 2021.

By the Order of the Board of Directors
For **KIRLOSKAR BROTHERS LIMITED**

Place : Pune
Date : August 12, 2021

Sd/
Raghunath Apte
Company Secretary

• Tel: +91 2721 4444

• E-mail: secretarial@kbl.co.in • Website: www.kirloskarpumps.com